
«\ENTA£ £

/
a
tn

%
oc
$ C.E. M 295654

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTO Ne 286/2022

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 0 1 NOV 2022
VISTO: la necesidad de designar un Representante Permanente del Uruguay ante la Asociacion 
Latinoamericana de Integraciön (ALADI) y la Secretaria del Mercado Comün del Sur 
(MERCOSUR);----- --------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que la Cämara de Senadores en aplicaciön de lo dispuesto por la Constituciön 
de la Repüblica otorgö oportunamente la venia solicitada por el Poder Ejecutivo;.......... -..............

CONSIDERANDO: que corresponde designar a un funcionario para ocupar dicho cargo;...........

ATENTO: a lo dispuesto por el articulo 168 numeral 12 de la Constituciön de la Repüblica, el 
articulo 80 de la Ley N° 13.892 de 19 de octubre de 1970, el articulo 134 de la Ley N° 17.930 de 
19 de diciembre de 2005, el Decreto del Poder Ejecutivo N° 58/999 de 2 de marzo de 1999, 
modificativos y concordantes y la Resoluciön del Poder Ejecutivo de fecha 1° de julio de 2003;—

EL PRESIDENTE DE LA REPÜBLICA

R E S U E L V E :

1°.- Designase Representante Permanente del Uruguay ante la Asociacion Latinoamericana de 
Integraciön (ALADI) y la Secretaria del Mercado Comün del Sur (MERCOSUR) al senor 
funcionario del Servicio Exterior, Enrique Oscar Ribeiro Crestino.-....... —................. .............. —

2°.-Expidase la documentaciön correspondiente.----------- ----------------------------------------------

3°.- Comuniquese, notifiquese, etc.-------- ------------------------------------------------------------------

£=22-6'\- Qoo3W-6


